



Norsk Affersgruppe
for Selskapsdyr



NYHETSREV nr 3 September 2016

Vi tar i mot meningsutvekslinger, forslag til saker og
synspunkter
fra våre kjære medlemmer med takk!
Send gjerne mail til styret på: post@nafs.no

*Tusen takk til medlemmer
som har bidratt til dette nyhetsbrevet ☺*



Siden sist

Styremøte 05. Juni
Styremøte 04. September
Styremøte 02. Oktober

Fagdag 2017

Claudia Fugazza kommer til oss 1-2 April 2017!



Do as I do!

«Do as I do» er en ny treningsmetode basert på hundens sosiale evner. Sosial læring betyr at man utvikler ny atferd ved å observere andre. Nyere studier viser at hunder kan imitere ikke bare hunder med også oss mennesker. Med denne treningsmetoden kan hunden lære nye øvelser – bare ved å observere sin eier og deretter kopiere hva eieren gjør!

Claudia Fugazza er en PHD student i Etologi på Eötvös Lorand University (Budapest), der ho studerer sammen med Professor

Miklosi. Dem har en sosial studie på hunder, for å se hvordan dem lærer og imiterer. Ut i fra dette studie har hun utviklet metoden «Do as I do».

Denne helgen vil det være praktisk og teoretisk, dere kan melde på både med og uten hund. Hun vil være her 3 dager, og den tredje dagen vil hun foreta en test på hundene til dem som ønsker det.

Fagdage blir i år på Thon Hotell Triaden, Lillestrøm. 31.mars – 2. April

Fredag: 18 - Årsmøte

Lørdag: 09-17 og middag kl 19

Søndag:10-15

Priser:

Vi har plass til 5 deltagere med hund! Påmeldingsfrist for deltagere med hund er 30. Januar.

Pris for deltagere med hund; 3000,-

Medlemmer:

Early-bird: 2000,- frist 30. nov

Ordinær: 2400,- frist 1. mars

Ikke medlemmer:

Early-bird: 2400,- frist 30. nov

Ordinær: 2800,- frist 1. mars

Bindende påmelding til post@nafs.no

Barbara Heidenreich kommer høsten 2017



Barbara startet tidlig på 80-tallet å jobbe med fugler hos veterinærer. I 1990 startet hun som dyretrener i dyreparker, og har vært en profesjonell dyretrener siden da. Hun eier og driver Good Bird Inc, der hun gir atferdskonsultasjoner til familiefugler.

Hun skriver om seminaret:

Mange papegøyer viser frykt og aggressiv atferd mot hender etter trening med tradisjonelle metoder. En har kanskje prøvd med godbiter, targettrening og tolmodighet men fuglen viser likevel frykt.

Suksess kommer når en vet om de små detaljene, lær hvordan trene din papegøye. Barbara har reist rundt i verden og trent fugler, og på den måten komt opp med en metode å trene fuglene uten tvang. Seminaret blir teoretisk og praktisk.

Hold av helgen 22-23 April 2017!

Helen Spence kommer til Norge for å holde en workshop denne helgen!

Hun er en anerkjent heste-atferdskonsulent fra U.K. som jobber etter positive metoder, og har tidligere undervist studenter ved University of Southampton innen etologi og atferdskonsultasjon



Aktuelle kurs i Atferdsserien 2016

Kurs 6 Atferdsproblem hos hund og katt, kliniske kasus – 28-29 Januar 2017 og 21-23 April 2017

Litt om kursserien

Etologi og antrozoologi

Bakgrunnskunnskap i dyras biologi og evolusjon er viktig for en atferdskonsulent. I denne modulen vil det være fokus på generelle prinsipper som gjelder for flere dyrearter, men med fokus på atferder som er relevant for atferdskonsulenter. I tillegg vil det bli gitt en introduksjon til feltet antrozoologi; læren om samspillet mellom dyr og mennesker.

Dyrevelferd og lovgivning

Atferdsproblemer kan være tegn på at den psykiske helsen ikke blir tatt vare på; at ikke alle atferdsbehov er møtt. Atferdskonsulenten må ha kunnskap om hva som ligger i begrepet god dyrevelferd, og kunne reflektere over hvordan vi holder selskaps-dyr i dagens samfunn. I tillegg kan atferdskonsulenter blir spurt om å være fagvitne i rettsaker som omhandler dyrevelferd og skader påført av dyr mot mennesker, og dette blir også et fokus i denne modulen.

Læringsteori, teoretisk og anvendt

For å kunne hjelpe hunde- og katteeiere med problematferd, er det viktig med en grundig innføring i hvordan dyr (og mennesker) lærer. Vi ønsker å tilby både en teoretisk og anvendt atferdsanalytisk vinkling til temaet

Nevropsykologi/psykofarmakologi

Atferdskonsulenten har som oppgave å bistå klienten sin på best måte, og det finnes andre metoder enn trening for å endre atferd. Dette kurset har som mål å forklare hvordan hjernen kontrollerer atferd, hvordan trening endrer hjernen, og hvordan psykofarmaka

endrer hjernen. Praktisk anvendt psykofarmakologi er inkludert i modulen.

Atferdskonsultasjon, observasjon og kartlegging

En atferdskonsultasjon består av en til flere samtaler/konsultasjoner med en familie som har et selskapsdyr med problematferd. Atferdskonsulenten må kunne kommunisere godt med klienten, og det vil være hovedfokus i denne modulen.

Problematferd hos hund og katt – kliniske kasus

Dette er den siste delen av kursserien. Målet på dette kurset er at studentene anvender den teoretiske og praktiske kunnskapen i de forrige modulene i en praktisk setting. Målsettingen etter dette kurset er at studentene kan beskrive årsaksforhold og viktige kriterier for å diagnostisere de vanligste atferdsproblemene, forklare kliniske kasus fra en etologisk og læringsteoretisk vinkling, beskrive veiledningsmetodikk brukt i kommunikasjon med klienten og beskrive dyrevelferden og velferden til familien.

**Styret i NAS setter stor pris på engasjement hos sine medlemmer!
Innspill og artikler m.m. mottas med takk : -)**

☺ Ønsker alle en fin høst ☺



på vegne av styret i NAS

Beathe Pilskog
Styremedlem

Annen generell info:

De reviderte sertifiseringsreglene finner du på NAS sin hjemmeside:

[http://nafs.no/bliatferdskonsulent/
sertifiseringsordning-for-atferdskonsulenter](http://nafs.no/bliatferdskonsulent/sertifiseringsordning-for-atferdskonsulenter)

Sertifiseringskomitéen består av:

Gry Eskeland (leder)
Espen Gudim
Kleo Delaveris

Styret

Leder: Anna Bjurgård Compton
Sekretær: Gry Eskeland
Kasserer: Rita Angler
Styremedlem: Karin B. Lyng
Styremedlem: Sofie Lillebø
Styremedlem: Beathe Pilskog
Styremedlem: Mari K.S. Berg